令和元年3月1日

あかね台2丁目自治会

令和元年3月度班長会議事録

開催日：3月1日（日）午前9:30〜10:00

場    所：自治会館2階

出席者：本部役員・班長

欠席者：班長（2名13B班、27班）

議    事：（敬称略）

⒈ 会長

 ・恩田連合自治会会長会報告より

  コロナウイルスの対応→市や区役所主催のイベントと会議は時短か中止にする

  ○IR説明会→延期○自治会・町内会感謝会→表彰式のみ

  ○防災講習会→中止○北西線の開通式→中止

  高速鉄道3号線（あざみ野〜新百合ヶ丘）はR12開業予定

  （駅）：嶮山・すすき野・王禅寺・新百合ヶ丘

  青葉区家庭防災員研修受講者の募集

  あおば地域サポート補助金の事業募集について→2丁目はやっていない

  現況届け、議案書をまとめて連合へ報告

  新型コロナウイルス感染症コールセンター開設の回覧

  国政調査調査員の推薦、二丁目は8人

 ・子ども会の自治会への取り込みについて

  組織体系（配布資料参照）

  福祉児童部副部長に監修

  ボランティアチームで活動

  ○自治会規約23条【助成金】2項に

  2．福祉児童部（児童）は新しくボランティアで「自治会員の子どもが楽しく活動する

環境を提供する」事から、前子ども会と同じく助成金を支給し活動を継続する。

  但しボランティア長はその活動状況を報告する事とする。

  以上を追加する事の承認お願い→承認

 （質問）現福祉児童部副部長より、2年任期の仕事（保健活動推進委員）を兼任してる

     来年度は問題ないが、再来年度は仕事がきついのではないか？

  →会長：実際に副部長がする仕事は会議への報告や自治会への回覧など

      子ども会の運営はボランティアに任せる

  →現副部長：福祉児童部副部長の子ども会への仕事は明確にしておく、

    保健活動推進委員は2年に一度回ってくる事を混乱を防ぐ為にも明記した方が良い

  →会長：場合によっては班長を増やすことも検討

       →現副部長：保健活動推進委員は2年に１度（再来年度）回る事を申し送りする

２．各政策部

   （1）防犯防災部

・防犯パトロールの回覧

 担当班長の確認

・地図の最終確認

 変更あれば部長まで（1週間以内3月8日まで）

（意）原本がないとチェック出来ない

 部長→帰りにお渡しする、変更が無ければ連絡不要

 （会長）→堀之内公園の消火器の絵を変更

・2月防災訓練開催のお礼

 （会長）天気が良ければ西ケ谷公園からスタンドパイプを実際に運び使用したかった

 （2）公園愛護会

・公園愛護会ボランティアより公園掃除のお知らせ

 3月27日（金）第三公園

 3月28日（土）西ケ谷公園

 3月29日（日）堀ノ内公園

 3月30日（月）第二公園

 午前9:30〜頃より

 ３．その他

・回覧の確認

・会計よりノート返却、領収書については会計でまとめて購入

・時期班長会で引き継ぎのお知らせ（班長ファイル持参）

       ※次回班長会4月5日（日）から自治会館です。

   会場準備は5ブロック（5、28、29、30、31）が担当となります。

   総会開催15分前に集合して会場の設営をお願いします。

第二部

午前10：15〜

現ブロック長、各部長、新班長による次年度ブロック長、各部長選出